



BOURSE DU TRAVAIL DE PARIS

## **Approbation du compte de gestion et du compte administratif 2023 Budget principal BT-2024-6**

La Bourse du Travail de Paris, dûment convoquée, s'est réunie en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur Jacques BORENSZTEJN, Secrétaire général.

Nombre de membres en exercice : 19

Date de convocation de la Commission Administrative : 28 mai 2024

<b><u>Présents</u></b> :	CGT	Natacha MEZIERE- Rémi PICAUD, Karl GHAZI,
	CFDT	Hubert BERGER – Yannick CHANTEAU
	CFTC	Bernard HAYAT
	FO	Jacques BORENSZTEJN – Alex DELUGE
	CFE-CGC	Frédéric MOUSSARD
	UNSA	Laurent BOUJU

**Pouvoirs** :

Omar MELHA (CFDT)  
Olivier NEHAMA (FO)  
Michele CABARET

**Absents/excusés**

Patrick TESTARD (CFDT)  
Michel LANNEZ (CGT)  
Alex DELUGE (FO)  
Pierre-Louis MARTIN (UNSA)  
Benoit CLEMENT - Catherine PITOT (SOLIDAIRES)

**Secrétaire de séance** : Madame THIERY Valérie

L'article L 1612-12 du Code Général des Collectivités Territoriales précise que l'arrêté des comptes de la Bourse du Travail de Paris est constitué par le vote par l'assemblée délibérante du compte administratif avant le 30 juin de l'année suivant l'exercice comptable concerne.

Il est précisé :

- Que le Comptable public établi et transmet le Compte de gestion 2023, comme la loi le dispose, et au plus tard le 1<sup>er</sup> juin de l'exercice suivant,
- Que le montant des titres émis comme des mandats émis est conforme au compte administratif 2023

de la Bourse du Travail de Paris et que les résultats sont identiques.

Le compte administratif 2023 qui s'est réalisé se présente comme suit :

- **En section de fonctionnement :**

-

- En dépenses pour 241 400,28€ :

- En recette pour 356 492,82€

-

- **En section d'investissement :**

- En dépenses pour 2 695,95€

- En recette pour 15 000€

- Pour un reste à réaliser 2023 de 12 304,05€ sur 2024

## BOURSE DU TRAVAIL - Principal - CA - 2023

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	241 400,28	356 492,85
	Section d'investissement	2 695,95	15 000,00
<b>TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)</b>		<b>244 096,23</b>	<b>371 492,85</b>

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	108 438,12	120 154,00
	Section d'investissement	12 304,05	15 000,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	<b>120 742,17</b>	<b>135 154,00</b>

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

## SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	2 695,95	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>2 695,95</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	15 000,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>2 695,95</b>	<b>15 000,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

<b>TOTAL</b>	I + III	<b>2 695,95</b>	II + IV	<b>15 000,00</b>
<b>TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>				
<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	I + III + V	<b>2 695,95</b>	II + IV + VI + VII	<b>15 000,00</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)</b>		<b>12 304,05</b>		

## SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS (y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
<b>OPERATIONS REELLES ET MIXTES</b>			
011 Charges à caractère général (1)	39 264,96	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	202 133,95	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	50 000,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	1,37	75 Autres produits de gestion courante (1)	305 000,85
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	1 492,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	241 400,28	Total recettes de gestion des services	356 492,85
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>241 400,28</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>356 492,85</b>
<b>OPERATIONS D'ORDRE (2)</b>			

042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<i>III</i> 0,00	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<i>IV</i> 0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<i>I + III</i> 241 400,28	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<i>II + IV</i> 356 492,85
<b>RESULTAT REPORTE DE N-1</b>			
002 Résultat de fonctionnement reporté	<i>V</i> 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	<i>VI</i> 0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<i>I + III + V</i> 241 400,28	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<i>II + IV + VI</i> 356 492,85
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)</b>		<b>115 092,57</b>	

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES</b>

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>	<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	15 000,00	2 695,95	12 304,05	0,00	0,00	2 695,95
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18 Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>	<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	0,00	0,00		0,00		0,00
041 Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>					
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>	<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b>

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-15 000,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	15 000,00	0,00	-15 000,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15 000,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-15 000,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>		<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-15 000,00</b>

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	15 000,00	2 695,95	12 304,05	0,00	0,00	2 695,95
21838	Autre matériel informatique	10 000,00	2 695,95	7 304,05	0,00	0,00	2 695,95
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>15 000,00</b>	<b>2 695,95</b>	<b>12 304,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 695,95</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-15 000,00</b>
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00
13248	Subv. non transf. Autres communes	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	15 000,00	0,00	-15 000,00
1021	Dotation	0,00	15 000,00	0,00	-15 000,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15 000,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>-15 000,00</b>
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>454 986,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>105 148,21</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
011	Charges à caractère général (3)	47 898,50	39 264,96	0,00	9 062,48	-428,94	0,00	39 264,96
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	284 533,11	202 133,95	0,00	99 357,01	-16 957,85		202 133,95
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	20,00	1,37	0,00	18,63	0,00	0,00	1,37
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>332 451,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>-17 386,79</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	122 535,00	0,00			122 535,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>122 535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 535,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>454 986,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>105 148,21</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>						
--	-------------	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>454 986,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>105 148,21</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------	-------------	-------------------

<b>III – ADOPTION DU CA</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>454 986,61</b>	<b>356 492,85</b>	<b>0,00</b>	<b>120 154,00</b>	<b>-21 660,24</b>
013	Atténuations de charges (3)	928,00	1 492,00	0,00	0,00	-564,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	28 904,61	50 000,00	0,00	0,00	-21 095,39
75	Autres produits de gestion courante (3)	425 154,00	305 000,85	0,00	120 154,00	-0,85
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>454 986,61</b>	<b>356 492,85</b>	<b>0,00</b>	<b>120 154,00</b>	<b>-21 660,24</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>454 986,61</b>	<b>356 492,85</b>	<b>0,00</b>	<b>120 154,00</b>	<b>-21 660,24</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>				
---	-------------	--	--	--	--

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>454 986,61</b>	<b>356 492,85</b>	<b>0,00</b>	<b>120 154,00</b>	<b>-21 660,24</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------------

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	20,00	1,37	0,00	18,63	0,00	0,00	1,37
65888	Autres	20,00	1,37	0,00	18,63	0,00	0,00	1,37
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>332 451,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>-17 386,79</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	122 535,00	0,00			122 535,00		0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	122 535,00	0,00			122 535,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>122 535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 535,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>454 986,61</b>	<b>241 400,28</b>	<b>0,00</b>	<b>108 438,12</b>	<b>105 148,21</b>	<b>0,00</b>	<b>241 400,28</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	0,00	0,00			0,00		0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Ainsi le résultat de clôture en section de fonctionnement se porte 115 092,57€ € et en section d'investissement a 12 304,05€ €. Le résultat de clôture global étant à 127 396,62€

- **Vu** les articles L1612-12 et L 2121-14 du CGCT,
- **Vu** la délibération de la Bourse du Travail n°BT-2023-02 en date du 13 septembre 2022 approuvant le budget primitif 2023,
- **Vu** la délibération n°bt-2023-08 du 26 septembre 2023 relative à la décision modificative n°1 au Budget principal 2023,
- **Vu** le Débat d'Orientations Budgétaires (DOB) 2024 en séance du 17 novembre 2023,
  
- Entendu l'expose de Madame Natacha MEZIERE Secrétaire général adjointe,

Sous la présidence de Monsieur Jacques BORENSZTEJN cette séance de la Commission administrative, s'étant retiré au moment du vote conformément à l'article L 2121-14 du CGCT, il est procédé au vote du compte administratif 2023.

#### **APRES AVOIR DELIBERE,**

Par 10 voix pour et 3 POURVOIRS., abstentions 0

Article 1 : **ADOpte** le compte de gestion établi pour l'exercice 2023 par le comptable public et dont les écritures sont conformes à celle du compte administratif 2023.

Article 2 : **ADOpte** le compte administratif 2023 du budget principal et acte les résultats suivants :  
- Résultat de clôture 2023 section de fonctionnement : 115 092,57€ €,  
- Résultat de clôture 2023 section d'investissement : 12 304,05€ €,  
- Résultat de clôture global 2023 : 127 396,62€ €.

Article 3 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa Publication et de sa réception par le représentant de l'Etat.

Article 4 : Monsieur le Secrétaire général est autorisé à signer le compte administratif 2023, tout document, toute pièce administrative ou comptable s'y rapportant, et plus généralement à faire le nécessaire.

#### **FAIT et DELIBERE le 11 JUIN 2024**

Pour copie conforme

Le Secrétaire général  
Jacques BORENSZTEJN

BOURSE DU TRAVAIL DE PARIS  
Commission Administrative  
3 rue du Château d'Eau  
75010 PARIS  
Tél : 01 44 84 50 07  
Mail : [cabourse-du-travail@wanadoo.fr](mailto:cabourse-du-travail@wanadoo.fr)

